中共吉首大学纪律检查委员会

关于进一步推进2018年元旦春节期间
党风廉洁建设工作的通知

各二级党组织、各二级单位：

      为贯彻落实驻省教育厅纪检组《关于切实抓好2018年元旦春节期间纠正“四风”工作的通知》（驻教纪通[2018]1号）精神，进一步推进2018年元旦春节期间党风廉洁建设工作，细化工作举措，狠抓工作落实，强化监督执纪问责。现就有关事项通知如下：

    一、大力开展廉洁教育
及时组织传达学校《关于做好2018年元旦春节期间党风廉洁建设工作的通知》（吉大纪字[2017]8号）精神，认真组织学习湖南教育政务网驻教育厅纪检组《新年献词—纯洁节日风气劝导书》，重申纪律要求，重敲问责警钟，浓厚廉洁教育氛围。

二、切实开展自查自纠

对照“十严禁”纪律要求，切实开展自查自纠，填报《2018年元旦春节期间纠正“四风”工作发现的问题线索统计表》。

三、严格监督检查

学校成立六个检查组，采取随机抽查、个别访谈、查阅资料等方式开展检查，各检查组职责及牵头单位如下：

财务检查组：负责检查近期经费开支情况，查找涉嫌违规公务接待、公款吃喝、公款旅游、公款购买年货礼品、发放津补贴和私车公养等问题线索，并做好初步核实。（牵头单位：财务处）

工作纪律和工作作风检查组：负责检查机关各职能部门及窗口服务单位的工作纪律和工作作风情况。（牵头单位：人事处、组织部）

公车检查组：负责检查公车集中入库、使用情况。（牵头单位：党办、校办）

涉赌涉毒检查组：负责检查涉赌涉毒情况。（牵头单位：保卫处）

张家界校区综合检查组：负责张家界校区机关各职能部门及窗口服务单位的工作纪律和工作作风，公车集中入库、使用，涉赌涉毒等情况的检查。（牵头单位：张家界校区办公室）

问题线索核实组：负责相关信访受理、处置，负责核实、处置各组上报的问题线索。（牵头单位：纪检监察室，审计处）

四、工作要求

    1、各二级党组织、各二级单位要站在讲政治的高度切实落实通知要求，确保学校2018年元旦春节期间党风廉洁工作的落实。

2、各检查组要制定相关检查登记表，被检查单位或违纪人员要对相关事实签字确认，相关检查人员要对检查情况进行签字背书。

3、各单位报送工作小结和《2018年元旦春节期间纠正“四风”工作发现的问题线索统计表》及问题线索简要说明。各检查组报送工作小结和检查登记表，工作小结内容包括：抽调人数、检查组个数、检查单位数（窗口单位单列）、检查方式、检查内容及发现的问题线索等情况。

   根据上级信息报送要求，请各单位、各检查组分别于1月15日上午、2月21日上午向纪委办报送相关材料。

附件：

1、驻教育厅纪检组《新年献词——纯洁节日风气劝导书》

2、《2018年元旦春节期间纠正“四风”工作发现的问题线索统计表》

  中共吉首大学纪律检查委员会

                             2018年1月8日

吉首大学纪委办公室            2018年01月09日印发